VII. Italienische Bibliothekskataloge.
Im Folgenden werden drei Bücherverzeichnisse ver­

öffentlicht, von denen das erste aus Lucca freilich durch 
F. A. Zaccaria bekannt gemacht, jedoch von Becker wie 
Gottlieb übersehen worden ist, sodass eine Neuausgabe 
des kurzen Stückes nicht ganz überflüssig sein wird.

a. Domkapitel in Lucca (11. Jh.)3.
Pro anima Bardi primicerii et Guidonis eius nepotis 

dati sunt canonicae sancti Martini libri isti, quorum 
nomina sunt haec: Hysidorus officiorum cum aliis libris. 
Psalterium glossatum. Cantica canticorum cum apocalipsi 
non finita. Exameron Ambrosii. Augustinus de doctrina 
christiana. Augustinus de baptismo. — Codex capituli 
Lucensis 124 membr. saec. XI. fol. 3. — Abdr.: F. A. 
Zaccaria, Iter litterarium per Italiam (Venetiis 1762), 15.

b, Dombibliothek von Novara (vom Jahre 1175).
In nomine Domini. In hac pagina continentur omnia, 

quae dominus Gaido Dei gratia thesaurarius matricis aec-

a) equs c.
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clesie primo anno sui offitii invenit in thesauro, anno ab 
incarnatione Domini MCLXXV.: lignum sanctae crucisa 
auro et argento clausum, piscis argentea et gemmata cum 
reliquiis et cassis eburnea cum reliquiis. Tabulae pontifi­
cum. Tabula aurata intro picta. Duae cruces magnae. 
Alia crux ad processionesb et cherubin. Testus evangelii 
deauratum et epistolare auratum et collectarium gemma­
tum cum imagine eburnea. Magna cassis eburnea cum 
reliquiis multis. Alia cassis circumdata palmis. [Magnac 
tabula altaris argentea.] Vas vitreum variad . . . Parvula 
cassis argentea. [Magna6 crux argentea incatenata super 
trabem] et aliquot perlae. Solempnitas argentea cum 
berillo episcopi Odonis etf bofetusf. Cristaldus rotunda 
et alia, unde trahitur ignis, et cuneus cristalli. Vas vitreum 
virideg. Duo parvula tintinabula. Vas ligneum coopertum 
pallio. Tabulae eburneae, in quibus est scriptum Lampa­
diorum Rufiorum. Duo parietes unius cassis eburneae. 
Multiplex piscis cum lapillis et IIII pallia maioris altaris, 
et duo pallia sunt pignori cum cherubin. Quattuor pla­
netae et duodecim pluvialia et V dalmaticae et XIII panni 
altaris et IIII subdiaconiae. XX volumina librorum circa 
altare, s(cilicet)h duo missalia et IIII antiphonaria et 
[duoi] tres testus evangeliorum et IIII omeliarios et ser­
monale discoopertum et duo epistolaria et unum passiona­
rium estivumk et alium hyemale et duo collectarii et ordo. 
In armario thesauri inter volumina glosularum et inter 
cetera magna et parva volumina sunt LX, videlicet mo­
ralia lob nova in uno volumine et1 vetus in alio et notan­
dumm. Aug(ustinus) super Iohannem. Item expositor 
super Marcum et super Iohannem. Liber continens capi­
tula conciliorum. Ysidorus ethimologia inn duo volumi(na) 
idem dicentia et Ysidorus des ummo bono. Liber continens 
totum offitium aecclesiae. Ambr(osius) super Lucam. De­
creta pontificum et conciliorum. Ecclesiastica ystoria. 
Magnum psalterium antiquum glosatum et alterum cum 
glosatura. Magistri Anselmi dialogus. Volumen de prae-